
UCHWAŁA NR XVII/158/2021 
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.16 a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2020r. 
poz. 920) w związku z art. 6 ust. 1 i art. 9 ust.2  ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( Dz.U. z 2018r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 14 grudnia 2020r. Rada Powiatu Hajnowskiego uznaje się za 
niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Hajnowskiego. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Hajnowskiego do przekazania petycji Prezesowi Rady 
Ministrów oraz do przekazania wnoszącemu petycję niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Eugeniusz Saczko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A4F294-93A7-4E15-A4C4-519ECB62ADDC. uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/158/2021 

Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) stanowi, iż petycja może być 
złożona w interesie publicznym, a przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej pomiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 W dniu 15 grudnia 2020 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Hajnowskiego wpłynęła  petycja 
w interesie publicznym. Podmiot składający petycję wniósł o przyjęcie przez Radę Powiatu uchwały 
w sprawie równego traktowania przez władze publiczne oraz by Rząd RP przed rozpoczęciem 
zapowiadanych masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 planowanych od 2021r., których 
eksperymentalnymi biorcami mają być także mieszkańcy Powiatu Hajnowskiego, uzyskał pisemne 
gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań są oni gotowi 
przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 
poszczepiennych. 

 Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), rada powiatu 
rozpatruje petycje składane przez obywateli powołując w tym celu komisję skarg, wniosków i petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 lutego 2021r.  rozpoznała petycję z dnia 
15 grudnia 2020 r. i dokonała następujących ustaleń: 

- obowiązujące w Polsce prawo w szczególności ustawa zasadnicza - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 2 kwietnia 1997r.( art. 32 i 33) reguluje kwestie równości praw. Organy Powiatu Hajnowskiego dbają 
o wykonywanie zadań publicznych z uwzględnieniem interesu publicznego oraz indywidualnych interesów 
obywateli w sposób niedyskryminujący z jakiejkolwiek przyczyny; 

- żądanie uzyskania pisemnej gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-
2 o ponoszeniu wszelkich kosztów prawnych i finansowych związanych z niepożądanymi odczynami 
poszczepiennymi, nie należy do kompetencji powiatu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że 
taka kompetencja leży po stronie podmiotu, który zajmuje się zakupem szczepionek i koordynacją programu 
szczepień i zarekomendowała przekazanie petycji według właściwości. 

 W związku z tym, że Rada Powiatu Hajnowskiego nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej 
petycji w odniesieniu do szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), przekazuje petycję według właściwości do 
Prezesa Rady Ministrów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4A4F294-93A7-4E15-A4C4-519ECB62ADDC. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)


